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INFORMACIÓN SICAV
Fecha de registro: 24/08/2001

 
1. Política de inversión y divisa de denominación

Categoría
Tipo de sociedad:     sociedad que invierte más del 10% en otros fondos y/o sociedades      Vocación inversora: Global

Perfil de Riesgo: 4 en una escala del 1 al 7
La sociedad cotiza en el Mercado Alternativo Bursátil. 
 

Descripción general
Política de inversión: La sociedad cumple con la Directiva 2009/65/EC (UCITS). La Sociedad podrá invertir entre un 0% y
100% de su patrimonio en IIC financieras que sean activo apto, armonizadas o no, pertenecientes o no al grupo de la
Gestora, con un máximo del 30% de IIC no armonizadas. La Sociedad podrá invertir, ya sea de manera directa o indirecta
a través de IICs, en activos de renta variable y renta fija u otros activos permitidos por la normativa vigente, sin que exista
predeterminación en cuanto a los porcentajes de exposición en cada clase de activo pudiendo estar la totalidad de su
exposición en cualquiera de ellos. Dentro de la renta fija además de valores se incluyen depósitos a la vista o con
vencimiento inferior a un año en entidades de crédito de la UE o de estados miembros de la OCDE sujetos a supervisión
prudencial e instrumentos del mercado monetario no cotizados, que sean líquidos. No existe objetivo predeterminado ni
límites máximos en lo que se refiere a la distribución de activos por tipo de emisor (publico o privado), ni por rating de
emisión/emisor, ni duración, ni por capitalización bursátil, ni por divisa, ni por sector económico, ni por países. Se podrá
invertir en países emergentes. La exposición al riesgo de divisa puede alcanzar el 100% de la exposición total. La
inversión en activos de baja capitalización o de baja calidad crediticia puede influir negativamente en la liquidez de la
sicav. La Sociedad no tiene ningún índice de referencia en su gestión. Se podrá invertir más del 35% del patrimonio en
valores emitidos o avalados por un Estado de la UE, una Comunidad Autónoma, una Entidad Local, los Organismos
Internacionales de los que España sea miembro y Estados con solvencia no inferior a la de España. La IIC diversifica las
inversiones en los activos mencionados anteriormente en, al menos, seis emisiones diferentes. La inversión en valores de
una misma emisión no supera el 30% del activo de la IIC. Se podrá operar con derivados negociados en mercados
organizados de derivados con la finalidad de cobertura y de inversión y no negociados en mercados organizados de
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derivados con la finalidad de cobertura y de inversión. Esta operativa comporta riesgos por la posibilidad de que la

cobertura no sea perfecta, por el apalancamiento que conllevan y por la inexistencia de una cámara de compensación. El

grado máximo de exposición al riesgo de mercado a través de instrumentos financieros derivados es el importe del

patrimonio neto. Se podrá invertir hasta un máximo conjunto del 10% del patrimonio en activos que podrían introducir un

mayor riesgo que el resto de las inversiones como consecuencia de sus características, entre otras, de liquidez, tipo de

emisor o grado de protección al inversor. En concreto se podrá invertir en: - Las acciones y participaciones de las

entidades de capital-riesgo reguladas, gestionadas o no por entidades del mismo grupo de la Sociedad Gestora, siempre y

cuando sean transmisibles.

 

 

Operativa en instrumentos derivados
La metodología aplicada para calcular la exposición total al riesgo de mercado es el método del compromiso

 

 

Una información más detallada sobre la política de inversión del Sociedad  se puede encontrar en su folleto informativo.

 

Divisa de denominación     EUR

 

 

2. Datos económicos

Periodo actual Periodo anterior 2024 2023

Índice de rotación de la cartera 0,00 0,10 0,00 0,45

Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 1,86 1,56 1,86 1,62

 

Nota: El período se refiere al trimestre o semestre, según sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,

éste dato y el de patrimonio se refieren a los últimos disponibles

 

2.1.b) Datos generales.
Cuando no exista información disponible las correspondientes celdas aparecerán en blanco

Periodo actual Periodo anterior

Nº de acciones en circulación 1.860.413,00 1.824.681,00

Nº de accionistas 503,00 509,00

Dividendos brutos distribuidos por acción (EUR) 0,00 0,00

 

Fecha
Patrimonio fin de

periodo (miles de EUR)

Valor liquidativo

Fin del período Mínimo Máximo

Periodo del informe 13.311 7,1551 6,7954 7,2087

2023 12.453 6,8247 6,5935 6,8283

2022 12.087 6,5934 6,5933 6,9429

2021 11.454 6,9320 6,0649 7,0376

 

Cotización de la acción, volumen efectivo y frecuencia de contratación en el periodo del informe

 

Cotización (€) Volumen medio

diario (miles €)
Frecuencia (%) Mercado en el que cotiza

Mín Máx Fin de periodo

0,00 0,00 0,00 0 0,00 N/D
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Comisiones aplicadas en el período, sobre patrimonio medio

% efectivamente cobrado 
Base de

cálculo

Sistema de

imputación
Periodo Acumulada

s/patrimonio s/resultados Total s/patrimonio s/resultados Total

Comisión de gestión 0,72 0,42 1,15 0,72 0,42 1,15 mixta al fondo

Comisión de depositario 0,04 0,04 patrimonio
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2.2 Comportamiento
Cuando no exista información disponible las correspondientes celdas aparecerán en blanco

 

Rentabilidad (% sin anualizar)

Acumulado

2024

Trimestral Anual

Último trim

(0)
Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019

4,84 1,78 3,01 2,14 -0,48 3,51 -4,88 11,61 19,46

 

 

Gastos (% s/

patrimonio medio)
Acumulado

2024

Trimestral Anual

Último

trim (0)
Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019

Ratio total de gastos

(iv)
0,88 0,47 0,40 0,44 0,44 1,75 1,84 2,08 2,11

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisión de gestión sobre patrimonio, comisión de depositario,

auditoría, servicios bancarios (salvo gastos de financiación), y resto de gastos de gestión corriente , en términos de porcentaje sobre

patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten más de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio

incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones

de suscripcipción y reembolso. Este ratio no incluye la comisión de gestión sobre resultados ni los costes de transacción por la

compraventa de valores.

 

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos. 

 

Evolución del valor liquidativo, cotización o

cambios aplicados. Ultimos 5 años
Rentabilidad semestral de los últimos 5 años
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2.3 Distribución del patrimonio al cierre del período (Importes en miles de EUR)
 

Distribución del patrimonio

Fin período actual Fin período  anterior

Importe
% sobre

patrimonio
Importe

% sobre

patrimonio

(+) INVERSIONES FINANCIERAS 12.940 97,21 0

			* Cartera interior 3.070 23,06 0

			* Cartera exterior 9.817 73,75 0

			* Intereses de la cartera de inversión 53 0,40 0

			* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0

(+) LIQUIDEZ (TESORERÍA) 465 3,49 0

(+/-) RESTO -93 -0,70 0

TOTAL PATRIMONIO 13.311 100,00 % 0 100,00 %

Notas:

El período se refiere al  trimestre o semestre, según sea el caso.

Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realización. 

 

2.4 Estado de variación patrimonial

% sobre patrimonio medio % variación

respecto fin

periodo anterior

Variación del

período actual

Variación del

período anterior

Variación

acumulada anual

PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 12.453 12.686 0

± Compra/ venta de acciones (neto) 2,02 -3,49 2,02 0,00

- Dividendos a cuenta brutos distribuidos 0,00 0,00 0,00 0,00

± Rendimientos netos 4,67 1,64 4,67 190,88

			(+) Rendimientos de gestión 5,99 2,59 5,99 136,25

						+ Intereses 0,50 0,99 0,50 0,00

						+ Dividendos 0,51 0,02 0,51 0,00

						± Resultados en renta fija (realizadas o no) 3,40 -0,11 3,40 0,00

						± Resultados en renta variable (realizadas o no) 2,50 1,13 2,50 0,00

						± Resultados en depósitos (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00

						± Resultado en derivados (realizadas o no) -0,01 0,00 -0,01 0,00

						± Resultado en IIC (realizados o no) -0,93 0,53 -0,93 0,00

						± Otros resultados 0,02 0,03 0,02 0,00

						± Otros rendimientos 0,00 0,00 0,00 0,00

			(-) Gastos repercutidos -1,32 -0,95 -1,32 41,94

						- Comisión de sociedad gestora -1,15 -0,87 -1,15 0,00

						- Comisión de depositario -0,04 -0,04 -0,04 0,00

						- Gastos por servicios exteriores -0,05 -0,04 -0,05 0,00

						- Otros gastos de gestión corriente -0,02 0,00 -0,02 0,00

						- Otros gastos repercutidos -0,06 0,00 -0,06 0,00

			(+) Ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00

						+ Comisiones de descuento a favor de la IIC 0,00 0,00 0,00 0,00

						+ Comisiones retrocedidas 0,00 0,00 0,00 0,00

						+ Otros ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00

± Revalorización inmuebles uso propio y resultados por

enajenación inmovilizado
0,00 0,00 0,00 0,00

PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 13.311 12.453 0

Nota: El período se refiere al  trimestre o semestre, según sea el caso.
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3. Inversiones financieras
3.1	Inversiones financieras a valor estimado de realización (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del

periodo

Descripción de la inversión y emisor
Periodo actual Periodo anterior

Valor de mercado % Valor de mercado %

TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RF PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00

TOTAL ADQUISICIÓN TEMPORAL DE ACTIVOS 3.070 23,06 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA 3.070 23,06 0 0,00

TOTAL RV COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RV PENDIENTE ADMISIÓN A COTIZACIÓN 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA VARIABLE 0 0,00 0 0,00

TOTAL IIC 0 0,00 0 0,00

TOTAL DEPÓSITOS 0 0,00 0 0,00

TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 3.070 23,06 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 3.640 27,35 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA NO COTIZADA 297 2,23 0 0,00

TOTAL RF PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00

TOTAL ADQUISICIÓN TEMPORAL DE ACTIVOS 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA 3.937 29,58 0 0,00

TOTAL RV COTIZADA 2.619 19,68 0 0,00

TOTAL RV NO COTIZADA 52 0,39 0 0,00

TOTAL RV PENDIENTE ADMISIÓN A COTIZACIÓN 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA VARIABLE 2.672 20,07 0 0,00

TOTAL IIC 3.208 24,11 0 0,00

TOTAL DEPÓSITOS 0 0,00 0 0,00

TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 9.817 73,76 0 0,00

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 12.887 96,82 0 0,00

Notas: El período se refiere al  final del trimestre o semestre, según sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

 

3.2	Distribución de las inversiones financieras, al cierre del período: Porcentaje respecto al patrimonio
total

 

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles

de EUR)

No existen posiciones abiertas en instrumentos financieros derivados al cierre del periodo.
 

4. Hechos relevantes

SI NO

a. Suspensión temporal de la negociación de acciones X

b. Reanudación de la negociación de acciones X

c. Reducción significativa de capital en circulación X
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SI NO

d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio X

e. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo X

f. Imposibilidad de poner más acciones en circulación X

g. Otros hechos relevantes X

 

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

Con fecha 22/03/24 se inscribe la revocación del acuerdo de gestión con ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC,

S.A.U. y el otorgamiento a GESIURIS ASSET MANAGEMENT, SGIIC, S.A., así como la representación y administración

de la Sicav.

 

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

SI NO

a. Accionistas significativos en el capital de la sociedad (porcentaje superior al 20%) X

b. Modificaciones de escasa relevancia en los Estatutos Sociales X

c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (según artículo 4 de la LMV) X

d. Se han realizado operaciones de adquisición y venta de valores en los que el depositario ha

actuado como vendedor o comprador, respectivamente
X

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del

grupo de la gestora o depositario, o alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador,

director o asesor, o se han prestado valores a entidades vinculadas.

X

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra entidad del

grupo de la gestora, sociedad de inversión, depositario u otra IIC gestionada por la misma gestora

u otra gestora del grupo.

X

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen

comisiones o gastos satisfechos por la IIC. 
X

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

 

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

  La IIC puede realizar operaciones con el depositario que no requieren de aprobación previa. Durante el período se han

efectuado con la Entidad Depositaria operaciones de Deuda pública con pacto de recompra por importe de 77146000€.

Este importe representa  el 8,5 por ciento sobre el patrimonio medio diario.

 

8. Información y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable.

 

9. Anexo explicativo del informe periódico
1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCIÓN DEL FONDO.
a) Visión de la gestora/sociedad sobre la situación de los mercados.
Comportamiento de los mercados financieros durante el primer semestre de 2024:
Renta Variable
Los mercados de renta variable han tenido un rendimiento sólido en la primera mitad de 2024. El índice S&P 500 y el
Nasdaq 100 han experimentado aumentos significativos, con el S&P 500 alcanzando su primer máximo histórico en más de
dos años en enero y manteniendo una tendencia alcista durante el semestre. Este crecimiento fue impulsado
principalmente por las acciones de mega-cap, especialmente en el sector tecnológico, con empresas como Nvidia liderando
el camino gracias a la fuerte demanda de sus tecnologías de computación gráfica.
Renta Fija
El mercado de renta fija ha estado marcado por una alta volatilidad debido a las fluctuaciones en las expectativas de
inflación y las políticas de los bancos centrales. Los rendimientos de los bonos soberanos aumentaron significativamente
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hasta mediados de abril, impulsados por cifras de inflación más altas de lo esperado en los EE. UU. Sin embargo, una
desaceleración en el crecimiento y una moderación de la inflación más recientemente han llevado a una disminución en los
rendimientos, con expectativas de recortes de tipos por parte de la Reserva Federal en septiembre, siguiendo movimientos
similares del Banco Central Europeo y el Banco de Canadá.
Oro
El oro ha servido como activo refugio. Aunque los precios del oro han experimentado fluctuaciones, la tendencia general ha
sido positiva debido a la búsqueda de activos seguros por parte de los inversores ante la incertidumbre económica global y
las tensiones geopolíticas. El oro se ha revalorizado un +12,9% en el semestre.
Tipo de Cambio EUR/USD
El tipo de cambio entre el euro y el dólar estadounidense ha mostrado variabilidad en respuesta a las políticas monetarias
divergentes entre la Reserva Federal y el Banco Central Europeo. Mientras que la Fed ha señalado posibles recortes de
tasas en el futuro cercano debido a una moderación en la inflación, el BCE también ha comenzado a recortar tasas en
junio, lo que ha influido en las dinámicas del par EUR/USD. El USD se ha revalorizado en torno al +2% en el semestre.
En resumen, el primer semestre de 2024 ha sido un período de fuertes ganancias en los mercados de renta variable,
volatilidad en la renta fija, una apreciación sostenida del oro y movimientos mixtos en el tipo de cambio EUR/USD debido a
las políticas monetarias cambiantes y las condiciones económicas globales.
Las valoraciones del S&P500 continúan muy por encima de su media histórica así como sus márgenes empresariales. La
valoraciones en Europa, donde el crecimiento es mucho más débil, continúan en niveles más razonables.
 
b) Decisiones generales de inversión adoptadas.
Dadas las valoraciones extremas del S&P500, la sicav continúa con un posicionamiento muy conservador.
Se mantiene una exposición a renta variable en el entorno del 15%, predominantemente en tecnología americana, salud y
valores tecnológicos chinos. Una posición en el oro en el rango del 10%-15% durante el semestre. El resto está invertido en
deuda gubernamental de la zona euro (para duraciones cortas) y de EEUU (para duraciones cortas, medias y largas),
además de en deuda corporativa. Con una exposición a repos aproximada del 22% al cierre del semestre.
La exposición a USD continúa en el entorno del 50%, actuando como diversificador natural dados los activos en cartera y
las circunstancias coyunturales.
c) Índice de referencia.
El índice de referencia se utiliza a meros efectos informativos o comparativos. En este sentido, el índice de referencia o
benchmark establecido por la Gestora en el presente informe es Letras del Tesoro a 1 año. En el período, éste ha obtenido
una rentabilidad del -0,14% con una volatilidad del 0,47%, frente a un rendimiento de la IIC del 4,84% con una volatilidad
del 3,39%.
d) Evolución del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos de la IIC.
A cierre del semestre, el patrimonio de la Sicav se situaba en 13.311.387,25 euros, lo que supone un + 6,89% comparado
con los 12.452.926,52 de euros a cierre del semestre anterior.
En relación al número de inversores, tiene 503 accionistas, -6 menos de los que había a 31/12/2023.
La rentabilidad neta de gastos de INTELLIGENT DATA & BOTS, SICAV durante el semestre ha sido del 4,84% con una
volatilidad del 3,39%.
El ratio de gastos trimestral ha sido de  0,47% (directo  0,42% + indirecto  0,05%), siendo el del año del  0,88%.
La comisión sobre resultados acumulada es de 54028,83€.
e) Rendimiento del fondo en comparación con el resto de fondos de la gestora.
La mayor aportación al rendimiento viene proviene de la revalorización de la tecnología americana (particularmente Nvidia),
de la apreciación del oro, de la apreciación del dólar y del carry de la deuda.
La principal diferencia respecto a Good Value sicav es que esta última apenas tiene exposición al sector tecnológico
americano por la parte de la renta variable (concentrando su exposición a renta variable predominantemente en sectores
más value y europeos).
2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.
a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.
Hemos ido aumentado paulatinamente la duración de los Treasuries hasta dejarlos ligeramente por encima de 2.
Hemos aumentado la exposición a semiconductores vía Nvidia (un 4% de la cartera) y Super Micro Computer (un 0,5% de
la cartera).
b) Operativa de préstamo de valores.
N/A
c) Operativa en derivados y adquisición temporal de activos.
No ha habido operaciones en este epígrafe El grado de cobertura promedio a través de derivados en el periodo ha sido del
0,00. El grado de apalancamiento medio a través de derivados en el período ha sido del 18,72.
El resultado obtenido con la operativa de derivados y operaciones a plazo ha sido de -966,52 €.
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d) Otra información sobre inversiones.
A cierre del semestre se mantiene un 24,10% de la cartera invertida en otras IIC. Las principales posiciones en otras IICs
son las siguientes: MERCHBANC-RENTA FIJA FLEXIBLE (8,30%), PICTET-USD GOVERNMNT BONDS-I (4,19%),
ISHARES USD TREASURY 7-10 UCITETF (2,56%), KRANESHARES CSI CHINA INTERNET ETF (1,69%),   ISHARES
HEALTHCARE INNOV UCIT ETF (1,52%), ROBECOSAM SMART ENERGY EQ I EUR (1,06)
La exposición al oro mediante ETCs es la siguiente: INVESCO PHYSICAL GOLD ETC (LONDON) (9,37%), WISDOMTREE
CORE PHYSICAL GOLD ETC (3,35%).
A cierre del semestre se mantiene un activo en cartera clasificado como 48.1.j (Tencent Holdings ADR).
Incumplimientos pendientes de regularizar a final de período: Posición en un activo clasificado como 48.1.j.1 del RIIC.
3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD.
N/A
4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.
El riesgo medio en Renta Variable asumido por la IIC ha sido del 29,42% del patrimonio.
La volatilidad de la IIC en el periodo ha sido del 3,39%.
5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.
La política seguida por Gesiuris Asset Management, SGIIC, S.A. (la Sociedad) en relación al ejercicio de los derechos
políticos inherentes a los valores que integran las IIC gestionadas por la Sociedad es: “Ejercer el derecho de asistencia y
voto en las juntas generales de los valores integrados en las IIC, siempre que el emisor sea una sociedad española y que la
participación de las IIC gestionadas por la SGIIC en la sociedad tuviera una antigüedad superior a 12 meses y siempre que
dicha participación represente, al menos, el uno por ciento del capital de la sociedad participada.”
En el periodo actual, la IIC no ha participado a ninguna junta general de accionistas.
6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.
N/A
7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.
N/A
8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.
N/A
9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).
N/A
10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.
Previsiblemente mientras el S&P500 se mantenga en rangos de extrema valoración, la exposición a renta variable de la
sicav va a ser limitada. El binomio rentabilidad-riesgo de la deuda gubernamental, con yields no vistas en 17 años nos
sigue pareciendo muy atractivo, particularmente si tenemos en cuenta que la prima de riesgo equity-Treasury se encuentra
en mínimos, tanto en términos nominales como reales.
Es previsible que mantengamos algo de exposición (aunque limitada dadas sus valoraciones) a la gran tecnología
americana, en particular Nvidia.
 

10. Detalle de inversiones financieras 

Descripción de la inversión y emisor Divisa
Periodo actual Periodo anterior

Valor de mercado % Valor de mercado %

Total Deuda Pública Cotizada mas de 1 año 0 0,00 0 0,00

Total Deuda Pública Cotizada menos de 1 año 0 0,00 0 0,00

Total Renta Fija Privada Cotizada mas de 1 año 0 0,00 0 0,00

Total Renta Fija Privada Cotizada menos de 1 año 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RF PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00

						ES0000012G91 - REPO|BANCO INVERSIS|3,50|2024-07-01 EUR 3.070 23,06 0 0,00

TOTAL ADQUISICIÓN TEMPORAL DE ACTIVOS 3.070 23,06 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA 3.070 23,06 0 0,00

TOTAL RV COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RV PENDIENTE ADMISIÓN A COTIZACIÓN 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA VARIABLE 0 0,00 0 0,00

TOTAL IIC 0 0,00 0 0,00

TOTAL DEPÓSITOS 0 0,00 0 0,00

TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 3.070 23,06 0 0,00

						US91282CKQ32 - RENTA FIJA|DEUDA ESTADO USA|4,38|2034-05-15 USD 466 3,50 0 0,00

						US91282CFM82 - RENTA FIJA|DEUDA ESTADO USA|4,13|2027-09-30 USD 1.243 9,34 0 0,00

						US91282CFF32 - RENTA FIJA|DEUDA ESTADO USA|2,75|2032-08-15 USD 1.038 7,80 0 0,00
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Descripción de la inversión y emisor Divisa
Periodo actual Periodo anterior

Valor de mercado % Valor de mercado %

Total Deuda Pública Cotizada mas de 1 año 2.747 20,64 0 0,00

						DE000BU22007 - RENTA FIJA|D.ESTADO ALEMANIA|2,50|2025-03-13 EUR 893 6,71 0 0,00

Total Deuda Pública Cotizada menos de 1 año 893 6,71 0 0,00

Total Renta Fija Privada Cotizada mas de 1 año 0 0,00 0 0,00

Total Renta Fija Privada Cotizada menos de 1 año 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 3.640 27,35 0 0,00

						XS2851447792 - PAGARE|ACS|3,98|2024-09-25 EUR 297 2,23 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA NO COTIZADA 297 2,23 0 0,00

TOTAL RF PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00

TOTAL ADQUISICIÓN TEMPORAL DE ACTIVOS 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA 3.937 29,58 0 0,00

						IE00B579F325 - ACCIONES|INVESCO PHYSICAL GOL USD 1.265 9,50 0 0,00

						JE00BN2CJ301 - ACCIONES|WISDOMTREE CORE PHYS USD 452 3,40 0 0,00

						FR0013357621 - ACCIONES|WAVESTONE EUR 42 0,32 0 0,00

						US86800U1043 - ACCIONES|SUPER MICRO COMPUTER USD 63 0,48 0 0,00

						IT0005347429 - ACCIONES|DIGITAL VALUE SPA EUR 45 0,34 0 0,00

						IT0005412504 - ACCIONES|CY4GATE SPA EUR 30 0,23 0 0,00

						SE0016828511 - ACCIONES|EMBRACER GROUP AB SEK 15 0,11 0 0,00

						US29414B1044 - ACCIONES|EPAM SYSTEMS INC USD 31 0,23 0 0,00

						US47215P1066 - ACCIONES|JD.COM INC-ADR USD 58 0,43 0 0,00

						US01609W1027 - ACCIONES|ALIBABA GROUP HOLDIN USD 96 0,72 0 0,00

						US67066G1040 - ACCIONES|NVIDIA CORPORATION USD 521 3,92 0 0,00

TOTAL RV COTIZADA 2.619 19,68 0 0,00

						US88032Q1094 - ACCIONES|TENCENT HOLDINGS LTD USD 52 0,39 0 0,00

TOTAL RV NO COTIZADA 52 0,39 0 0,00

TOTAL RV PENDIENTE ADMISIÓN A COTIZACIÓN 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA VARIABLE 2.672 20,07 0 0,00

						IE00BYZK4776 - PARTICIPACIONES|ISHR HEALTHCARE INNO EUR 202 1,52 0 0,00

						LU2145462722 - PARTICIPACIONES|ROBECOSAM SMART ENER EUR 140 1,05 0 0,00

						LU0128489514 - PARTICIPACIONES|PICTET-USD GOVERNMNT USD 559 4,20 0 0,00

						LU2222028099 - PARTICIPACIONES|MERCHBANC-RENTA FIJA EUR 1.108 8,32 0 0,00

						IE00BFD2H405 - PARTICIPACIONES|FIRST TRUST CLOUD CO GBP 117 0,88 0 0,00

						IE00B1FZS798 - PARTICIPACIONES|ISHARES USD TREASURY USD 342 2,57 0 0,00

						LU1530899811 - PARTICIPACIONES|CPR INV-GL DISRUPT O EUR 102 0,77 0 0,00

						LU1864482358 - PARTICIPACIONES|CANDR EQ L ONCOLOGY USD 115 0,87 0 0,00

						LU1811047916 - PARTICIPACIONES|BELLE DIGITAL HEALTH EUR 108 0,81 0 0,00

						US5007673065 - PARTICIPACIONES|KRANESHARES CSI CHIN USD 218 1,64 0 0,00

						LU0129494729 - PARTICIPACIONES|JPM EUROPE DYNAMIC T EUR 101 0,76 0 0,00

						IE00BMW3QX54 - PARTICIPACIONES|ROBO GLK ROBOTICS AN EUR 96 0,72 0 0,00

TOTAL IIC 3.208 24,11 0 0,00

TOTAL DEPÓSITOS 0 0,00 0 0,00

TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 9.817 73,76 0 0,00

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 12.887 96,82 0 0,00

Notas: El período se refiere al  final del trimestre o semestre, según sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

 

11. Información sobre la política de remuneración

No aplica en este informe

 

12. Información sobre las operaciones de financiación de valores, reutilización de las garantías y swaps

de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)
A final del período la IIC tenía 3.070.000 € comprometidos en operaciones de recompra a 1 día (23,06% sobre el patrimonio
en la misma fecha). La garantía real recibida en dicha operación son bonos emitidos por el Estado Español denominados
en euros y con vencimiento a más de un año. La contraparte de la operación y custodio de las garantías recibidas es la
entidad depositaria. La IIC no reutiliza las garantías reales recibidas en operaciones de recompra. El rendimiento obtenido
con la operación es del 3,50%.


